
 
 
 

Приказ №11 –П 
По МБОУ  «СОШ №36»                                                              от 28.08.2021г. 

«О проведении генеральной уборки перед открытием школы» 
 

В целях  предупреждения распространения короновирусной инфекции (Сovid-19),на 
основании постановления главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)"» , рекомендаций Роспотребнадзора  и письма МОН РД . 
 

Приказываю: 
1.Организовать проведение следующих противоэпидемиологических мероприятий: 
1.1 Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 
противоэпидемических мероприятий в школе заместителя директора по АХЧ  Омариева 
Шамсутдина  Магомедовича. 
1.2. Провести 31 .08.2020 года генеральную уборку всех помещений  с применением 
дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных поверхностей по вирусному 
режиму, а именно: 
Уборка полов, плинтусов и поверхностей всех помещений школы. 
Проветривание 

Дезинфекция помещений туалета, раздевалок, дверных ручек и поручней. 
1.3 Проводить ежедневную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств и обработкой всех контактных поверхностей. 
1.4 Проводить  генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – один 
раз в неделю. 
1.5. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

Директор                                                               У. А. Касаева 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-31T21:52:13+0500




